Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES
Avenida Independência, 1131 – Fone (55)3358.1101 – Fax (55)3358.1102 – CEP 97940-000

administracao@pmsalvadormissoes.com.br

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO
PRELIMINAR, APÓS ANÁLISE DE
CURRÍCULOS, REFERENTE AO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO nº. 001/2022.

VILSON JOSÉ SCHONS, Prefeito de Salvador das Missões, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso de suas atribuições, referente ao processo seletivo simplificado nº.
001/2022, FAÇO SABER a classificação preliminar obtida pelos(as) candidatos(as)
inscritos(as), com os eventuais empates (obedecendo, neste particular, à respectiva
ordem de inscrição exclusivamente para fins de compor a presente listagem), conforme
a nominata abaixo:

CARGO: PROFESSOR (A) ÁREA I

CLASIFICAÇÃO
PRELIMINAR

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º.  012 FRANCIELI MARIA ZWIRTES STEFFENS 60

 023 ALINE TERESINHA SCHÜTZ TRINDADE 60

3º.  005 JOANA LAURA DE CASTRO MARTINS 58

4º.  025 CLECI ANDRIOLI KREUZ 44

5º.  036 RAQUEL SUELI LESKE DE OLIVEIRA 42

6º.  043 BÁRBARA DANIELI HARTMANN 30

7º.  046 MARTICLEI NEUNFELD 20

8º.  022 ANDRÉIA REGINA SAUER 12

9º.  015 CRISTINA SIEB 10

 029 ADRIANE MARISA SCHMITZ LANGER 10

 030 ALINE KNOB PIPER 10

 038 MAYARA FOLLMANN VIEIRA 10

 044 MARTINA SCHER 10

CARGO: PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º.  039 TÂNIA SCHONS MALAQUIAS 22

2º.  037 ÂNGELA CORRÊA PEIXOTO 14

CARGO: PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO ESPECIAL

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º.  004 JOANA LAURA DE CASTRO MARTINS 52

2º.  024 ALINE TERESINHA SCHÜTZ TRINDADE 50

3º.  031 ZENI TERESINHA KOWALSKI 24

4º.  026  CLECI ANDRIOLI KREUZ 04

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES
Avenida Independência, 1131 – Fone (55)3358.1101 – Fax (55)3358.1102 – CEP 97940-000

administracao@pmsalvadormissoes.com.br

2

CARGO: PROFESSOR (A) HISTÓRIA

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º.  048 ÂNGELA REDEL SCHERER 20

2º.  021 CRISTIANA LAUTER DA ROSA 16

3º.  008 LAINI KAUFMANN MERLUGO 12

4º.  002 ITATIANE KITZMANN 00

 003 JANICE CANTO DE SOUZA 00

 007 LUCIA FERNANDA MILDNER ORTIZ 00

CARGO: PROFESSOR (A) GEOGRAFIA

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º.  013 FRANCIELI MARIA ZWIRTES STEFFENS 30

CARGO: NUTRICIONISTA

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º.

CARGO: MONITOR (A) DE ESCOLA

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º.  035 RAQUEL SUELI LESKE DE OLIVEIRA 52

2º.  011 TAINÁ GRIEP MARONN 44

3º.  032 GLAUCIA KIELING 40

4º.  042 TAILINE PENEDO BATISTA 34

5º.  010 VANIA SULZBACHER 32

6º.  006 DEBORA REGINA SCHÜTZ 30

 034 CRISTINA SCHMITZ 30

 047 MARTICLEI NEUNFELD 30

9º.  016 CRISTINA SIEB 24

10º.  028 ADRIANE MARISA SCHMITZ LANGER 22

11º.  019 ALANI BEATRIZ HORN SCHWARZER 02

 041 TATIELE MARIA SCHNEIDER 02

13º.  001 ELAINE MARIA ANGNES 00

 014  SILVANEI DAS CHAGAS 00

 017 GEOVANA CAROLINE FERREIRA
GONÇALVES

00

 018 ARLA THALIA HORN SCHWARZER 00

 020 JÉSSICA DE SOUZA SILVEIRA 00

 027  EDUARDA ARNOLD 00

 033 EDINEIA BENDER LIMA 00

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES
Avenida Independência, 1131 – Fone (55)3358.1101 – Fax (55)3358.1102 – CEP 97940-000

administracao@pmsalvadormissoes.com.br

3

Salvador das Missões (RS), aos 29 de março de 2022.

                                                                                            VILSON JOSÉ SCHONS
                                                                                                   Prefeito
Registre-se e publique-se.

FÁBIO LUIZ LENTZ
Secretário de Administração,
Fazenda e Planejamento.